PEDRO VARELA

DESPACHADO
s22,"/  ,r)

¡delire

Sala

fle, 	Lit,a

14, 	4 1  i1/47Ijedt;"
CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 923/2018

Instalação de uma lombada, na rua
Corbélia, próximo à Escola Ecológica
localizado no Jardim Santa Maria.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a Instalação de
uma lombada, na rua Corbélia, próximo à Escola Ecológica, localizada no Jardim
Santa Maria.

A Rua Corbélia passa aos fundos da Escola Ecológica, sendo um local
que se encontra grande concentração de crianças, além de haver uma quantia
significativa de acidentes nesta localidade, muitos devido ao abuso de velocidade.

Por estas razões pede-se que seja realizada a instalação de uma
lombada na Rua Corbélia, próximo à Escola Ecológica, para proporcionar mais
segurança aos moradores e crianças que trafegam nesta localidade.

SALA DAS SESSÕES, 17 de outubro de 2018.

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo, pr. leg br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C357809A83CC516BB37D89218E2649B5 CODIGO DO DOCUMENTO: 023278
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 923/2018
AUTORIA: Ver. Pedro Varela